
                                                                                                                     

   UCHWAŁA  NR  XXX/     /2021 

RADY  GMINY  ŻARNÓW 

z  dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

 

 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021    

 

 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 713 z późn. zm.),  art. 41 ust. 2 ustawy  z dnia                          26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                 (t.j. 

Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 z późn. zm. ) uchwala się co następuje: 

 

 

§ 1 W załączniku Nr 2 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2021 uchwalonego uchwałą  Nr XXV/170/2020 Rady Gminy Żarnów 

z dnia 27 listopada 2020 roku wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.   

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
                                                                                                          Załącznik   

                                                                                                                               do Uchwały Nr XXX/     /2021 

                                                                                                                               Rady Gminy Żarnów 

                                                                                                                               z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

 

Zmiany w planie finansowym wydatków na 2021 rok na rzecz realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Lp. Rodzaj wydatków § Plan przed 

zmianą 

Zmniejszenia  Zwiększenia Plan po 

zmianie 

1. Dofinansowanie konkursów, 

programów, warsztatów 

profilaktycznych                               

i edukacyjnych, pogadanek, 

koncertów, spektakli 

profilaktycznych dla dzieci                

i młodzieży, zakup nagród,                 

a także szkolenia radnych, 

rodziców, członków Komisji, 

nauczycieli                   w zakresie 

profilaktyki uzależnień celem 

prowadzenia powszechnej 

edukacji                       w zakresie 

wiedzy                             o 

szkodliwości alkoholu                    

i innych substancji 

psychoaktywnych, w tym tzw. 

dopalaczy; wywiadówka 

profilaktyczna, itp. (Zad.3) 

  

4300 

 

4210 

    

3.000,00 

 

1.000,00 

  

3.000,00 

 

2.000,00 

   

    6.000,00 

 

    3.000,00 

2. Udział dzieci i młodzieży w 

imprezach artystyczno – 

edukacyjnych, warsztatach 

profilaktycznych oraz zakup 

nagród, słodyczy, art. 

spożywczych dla dzieci                   

i młodzieży  biorących udział w 

konkursach oraz w imprezach, 

turniejach, zawodach 

sportowych promujących 

zdrowy styl życia                               

i propagujących życie i zabawę 

bez alkoholu, w tym 

wynagrodzenie dla animatora 

sportowego. Organizowanie 

   

   4210 

   4220 

   4300 

       

  2.000,00    

 6.000,00 

8.900,00       

 

 

 

 

 

 

      

 6.000,00 

     2.000,00 

     1.000,00 

  

   8.000,00 

   8.000,00 

   9.900,00  



imprez bezalkoholowych 

połączonych z promocją 

alternatywnych sposobów na 

życie oraz wspieranie innych 

inicjatyw sportowo-

rekreacyjnych, muzycznych             

i edukacyjnych(np. spotkania 

integracyjne, festyny rodzinne, 

Rajd z Mikołajem itp.); 

współpraca                z Grupą 

AA „Nadzieja”                  w 

Żarnowie i wspieranie działań 

grupy – zabawa 

bezalkoholowa, festyn 

rodzinny, trzeźwościowy, 

wycieczki, Dzień Dziecka, 

spotkanie wielkanocne, 

opłatkowe, itp.) (Zad.5) 

3. Zakup piłek i sprzętu 

sportowego dla dzieci                i 

młodzieży biorącej udział                               

w pozalekcyjnych zajęciach 

profilaktycznych i sportowych 

oraz doposażenie świetlic                           

środowiskowych. Utrzymanie 

bazy sportowej na zajęcia 

pozalekcyjne. (Zad.7) 

 

4210 

 

8.000,00 

  

60.273,43 

 

68.273,43 

 

 

Razem  28.900,00 
 

   74.273,43 103.173,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 4210  --  68.273,43 

§ 4220  --    2.000,00 

§ 4300  --    4.000,00  

 

Razem      74.273,43 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok 

 

 

                  Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu              

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Realizacja 

ww. zadań prowadzona jest w formie gminnego programu profilaktyki                             i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. Program 

jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie z lat poprzednich. Określa on lokalne działania 

w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, 

wynikających z nadużywania alkoholu. 

                  Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Żarnów,               

ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, 

do osób z grup ryzyka, do dzieci i młodzieży. Na realizację zadań są przeznaczone środki 

uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa 

plan finansowy. 

        Zmiana Programu wynika z tego, że w 2020 roku nie zostały w pełni wykorzystane 

środki na jego realizację i należy o te kwoty zwiększyć plan finansowy wydatków na realizację 

zadań w 2021 r. 

        W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


